
 

 

 
 
 
                                        

Medlemsbrev nr 04/2015 

Dato: 21/04 2015 

 

Næste møde:Næste møde:Næste møde:Næste møde:        5. maj 2015 kl. 19,00 

Vært: Carl Formand 

Mødeansvarlig: Carl 

Program: En forårsaften i Bondehuset 

3 minutter: Carl Erik 

  

Referat fra sidste møde:Referat fra sidste møde:Referat fra sidste møde:Referat fra sidste møde:    Bjerringbro Varmeværk 

Vi sang: Ingenting, da nodebladene henlå i Hammel 

Fraværende: Tom, Karl-Erik og Leo 

  
 

 En tapper skare mødtes på torvet i Hammel (3 mand) for undervejs at samle nok et medlem op 
og sammen at køre til Bjerringbro, hvor forkarlen og Leif stødte til, så vi blev en delegation på 6 
mand. 
Vel ankommet blev vi budt indenfor af Formanden for værket, Erling Krogh Sørensen og 
driftsleder Charles Winter Hansen. Vi gik en tur rundt og så anlægget, der består af flere 
forskellige elementer 
Efter rundvisningen blev vi beværtet med smørrebrød, og dertil hørende drikkelse – alt på 
værkets regning. 
 
Herefter skulle vi have sunget en strofe, med grundlaget for dette var efterladt i Hammel, og 
Knud Erik fik derfor ordet for 3- minutter, der som vanligt gav grundlag for god diskussion. 
 
Herefter fik Charles ordet for at fortælle om varmeværket og meget andet spændende. 
Anlægget på Jørgens Alle er bestykket med store gasmotorer, der både kan producere varme og 
strøm.  
Men da strømprisen på det tidspunkt vi var der, var meget lav, stod dette anlæg stille. 
Meget at varme kom fra Naboen, Grundfos” hvor der er opstillet flere varmepumper der 
anvendes til køling af maskiner mm. hos Grundfos. 
Når der skal køles, er der varme der skal ledes væk, og denne varme sendes i dag ud til 
forbrugerne i Bjerringbro – smart løsning, som Varmeværket ret naturligt var stolte af. 
Desuden har man på det ”gamle” værk midt i byen, gaskedler til at supplere med i de varme 
måneder. 
Varmeværket arbejder hele tiden på at producere varme så billigt som muligt, og samarbejdet 
med Grundfos er med til at fremme dette. 

   

Formand                      :  Carl Nygaard 

Suppleant                    : Carl Erik Vadstrup  

”Vi svigter hinanden, hvis vi ikke forventer 

noget af hinanden” 

  MEDLEMSBREV 
2015, Carls År 

          www.extable111.dk  



Bl.a. lagrer man varme i jorden om sommeren for at gemme den til den kolde periode (i gamle 
boringer): 
Desuden er man meget obs. På havde det skal ske i Tjele med hensyn til den spildevarme der 
kommer fra Apple, da der ikke er meget længere til Bjerringbro end der er til Viborg. 
 
Reserveskriver CEV.  
 
 
 

3-min den 7/4-15 ved Knud Erik Verner 
 
Min søster, der var gift og bosat i Holland, fik konstateret cancer, da hun var 35 år. Hun var en 
rigtig sej pige, der så meget optimistisk på sin sygdom og fik fantastisk støtte af sin mand.  
 
Hun blev opereret, fik kemokure et par gange, og blev efter et par år erklæret rask og gik på 
arbejde igen. Hun var meget åben om sin sygdom. 
 
Men sygdommen vendte tilbage efter ca. 10 år, hvor hun igen fik kemo nogle gange over et par 
år, stærkere kure hver gang, men til sidst kunne hun ikke klare mere. 
 
Vi havde det indtryk, at lægevidenskaben i Holland var utrolig langt fremme og kunne anvende 
helbredelsesmetoder, som endnu ikke var anvendt i Danmark. Rita nåede at holde sølvbryllup og 
fejre sin 50-års fødselsdag. 
Hun blev dårligere og dårligere og vidste, hvor det bar hen. Hun kunne ikke klare flere kemokure, 
og i samråd med sin familie og sin læge gav hun op på grund af ulidelige smerter. 
 
I Holland er lovgivningen anderledes end i Danmark. Her kan man i den slags alvorlige 
sygdomme i samarbejde med sundhedsvæsenet selv være med til at bestemme sit livs afslutning. 
En januardag var den lille familie samlet i hjemmet med familielægen og distriktslægen. Efter 
afsked med familien, fik hun en indsprøjtning og sov stille ind. Hun fik lov at tage hånd om sin 
egen situation med støtte af familie og sundhedssystem. 
Den mulighed har vi ikke i vores Danmark. 
 
For et års tid siden var der i nyhedsmedierne fortalt om en 91-årig ukontaktbar kvinde, der efter 
tre blodpropper havde overlevet i fem år ved hjælp af sondemad. Tre voksne børnebørns forsøg 
på at give bedstemoderen en værdig afslutning på livet var ikke med den nuværende lovgivning 
lykkedes. 
Det er jo en historie, som man har hørt indtil flere gange gennem tiden. I den forbindelse læste vi 
om livstestamenteregistret. De praktiserende læger, Ældresagen og Etisk råd opfordrede alle – 
unge som gamle - til at tilmelde sig.  
Efter at have læst artiklen besluttede Lis og jeg os til at lade os registrere. Vi var enige om, at det, 
hvis vi skulle komme ud for noget lignende, kunne være til hjælp for vore pårørende. Her var der 
da en mulighed for til en vis grad at være herre over eget liv! 
 
Når man underskriver livstestamentet, skriver man under på, at man ikke ønsker livsforlængende 
behandling, hvis man er uafvendeligt døende. Man skriver endvidere under på, at man ikke 
ønsker livsforlængende behandling i en situation, hvor man ligger hjælpeløs hen uden håb om 
bedring, hvor sygdom, fremskreden alderdomssvækkelse, ulykke, hjertestop eller lignende har 



medført så svær invaliditet, at man varigt vil være ude af stand til at tage vare på sig selv fysisk 
og mentalt. 
 
Man kan registrere sig på nettet, og det anbefales, at man afleverer et kopi til egen læge. Man kan 
vel på en eller anden måde kalde det en slags forsikring, og prisen er et engangsbeløb på kun 50 
kr. 
 
 


